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  سال بیست و هفتم

 شماره 7699

دیلی تلگراف اسپورت )انگلیس(
بارســلونا  پیشــین  ســتاره  مســی  لیونــل 
بــا  ســاله   ۲ قــراردادی  درحالــی 
در  او  کــه  کــرده  امضــا  پاری ســن ژرمن 
باشــگاه جدیــدش هفته ای یــک میلیون 
قیمتــی  داشــت.  خواهــد  درآمــد  پونــد 
کــه ایــن روزنامــه بــه آن پرداختــه و تیتر 
»مســی قرارداد یک میلیــون در هفته ای 
با پی اس جی بست« را به عنوان تیتر یک 

روی جلدش برد.

اکیپ )فرانسه(
لیونل مســی اســطوره بارســلونا پس از 
جدایی از این تیم به پاریس آمد و پس 
از پشت سر گذاشتن تست های پزشکی، 
قراردادش را با پاری ســن ژرمن بســت.  
ایــن درحالــی  اســت کــه هــواداران پی 
اس جــی از حضــور این فوق  ســتاره در 
تیم شان هیجان زده هستند؛ انتقالی که 
این روزنامه با تیتر »مســی اینجاست« 

به آن پرداخت.

مارکا )اسپانیا(
لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی فوتبال 
جهــان و کاپیتــان ســابق بارســلونا، حــالا 
بازیکن پاری ســن ژرمن اســت. لئــو با پی 
اس جــی قــراردادی ۲ ســاله بســت و از 
حضــور در زمیــن بــا پیراهــن شــماره ۳۰ 
ســخن گفــت. انتقالــی کــه ایــن روزنامــه 
بــه آن پرداختــه و عنوان »مســی انقلاب 
فرانســه را رهبری می کند«  تیتر یک خود 

کرد.

ت
ش

دا
اد

ی
ش

ار
گز

ــر
بـــ

خ

باید ابهت داشته باشیم تا در المپیک مدال بگیریم
دانیال شه بخش، نماینده بوکس کشورمان در توکیو در گفت و گو با »ایران«:

می توانیم در پاریس بدرخشیم/ می خواستم ادامه دهم ولی پزشک اجازه نداد

تفکرات مسئولان بوکس باید تغییر کند
المپیــک توکیو بــرای بوکس ایران خیلــی زود به 
پایان رســید چرا که هــر ۲ بوکســورمان در همان 
مســابقات ابتدایی حذف شدند. بخش زیادی از 
این ناکامی به تفکرات اشتباه مدیران فدراسیون 
مربوط می شــود. تیم ملی بوکس کشورمان قبل 
از المپیــک توکیــو ۲۰۲۰ در مســابقات قهرمانی 
آســیا حضور یافت و در آســیا عملکرد مطلوبی 
داشــت اما نتایج ۲ بوکســور ما در المپیک به هیچ وجه مطلوب نبود. پیش از 
اعزام تیم ملی به المپیک تیم ما بدون تدارکات مناسب در مسابقات حاضر 
شــد و همان زمان کارشناســان بوکس هشــدار داده بودند و امیدوار بودیم که 
فدراســیون و کادر فنی بتواند تورنمنت های خوبی برای بچه ها در نظر بگیرد 
کــه متأســفانه این اتفــاق نیفتاد و تیــم با آمادگــی صد درصــدی در المپیک 
حضور نیافت و صرفاً تنها شــرکت کننده بودیم. البته هدف اصلی ما کســب 
نتیجه مطلوب در المپیک بود که متأســفانه ایــن اتفاق نیفتاد و نتایج خوبی 
کسب نشد. شاهین موسوی بوکسور خوب و فهیمی است اما در مقابل حریف 
ژاپنــی اش )یوتــو مــوری  واکی( عملکــرد خوبی نداشــت، این در حالی اســت 
که موســوی چنــد ماه پیش همین بوکســور ژاپنی را شکســت داده بــود اما در 
المپیک که مهمتر از قهرمانی آســیا بود از او شکســت خورد و حذف شد البته 
در حذف او میزبانی بوکســور ژاپنی تأثیرزیادی داشت و اگر این دیدار در کشور 
دیگری برگزار می شــد شــاهین با برد از رینگ مســابقه خارج می شد. بوکسور 
ژاپنی در حد و اندازه های شــاهین نبود و بواســطه میزبانی سهمیه المپیک را 
کســب کرد. دانیال شــه بخش دیگر بوکســور ما بود که در المپیک وارد رینگ 
شــد. او قرعه خوبی داشــت و در دور اول بوکســور مراکشی )محمد هاموت( را 
برد اما در مقابل نماینده کوبا )آلوارز( تغییری در ســبک مبارزه اش نداشت و 
همان گونه که مقابل نماینده مراکش مبارزه کرد، مقابل بوکسور کوبایی ظاهر 
شد. در حالی که بوکسور کوبایی تجربه بالایی داشت و اگر شه بخش به خوبی 
کوچ می شــد، می توانســت بوکسور کوبایی را شکســت دهد. شه بخش مقابل 
بوکســور کوبایی گارد خود را پایین می آورد و این موضوع باعث شــد تا بوکسور 
باتجربه کوبایی به راحتی به ســر شــه بخش ضربه بزنــد و از او امتیاز بگیرد. از 
نظر من یکی از عوامل اصلی ناکامی بوکسورهای ما در توکیو عدم تمرکز بود و 
هر دو نماینده کشورمان با وجود عملکرد خوبی که در قهرمانی آسیا داشتند، 
تمرکــز خوبــی بــرای رقابــت در رویداد بــزرگ المپیک نداشــتند. اگــر بچه ها 
همانند مسابقات قهرمانی آسیا توانایی خود را نشان می دادند، نتایج بهتری 
کسب می کردند. بوکس ایران ایرادات بسیاری دارد که یکی از آنها نحوه تفکر 
مسئولان فدراسیون بوکس است. متأسفانه مسئولان فدراسیون تنها هدفشان 
کســب سهمیه اســت و پس از آن به موضوع دیگری نمی اندیشند. بوکس ما 
نیاز به اصلاحات اساسی از پایه و اساس دارد و باید ساختار این رشته در کشور 
ما تغییر کند چرا که ما پتانســیل کســب مــدال در المپیک را داریم. کشــور ما 
بوکســورهای خوب و با اســتعدادی دارد که در صورت کار روی آنها می توانیم 

در میادین بزرگ به نتایج خوبی دست یابیم.

لیونل مسی پاریس را به هم ریخت

رهبر ارکستر پاری سن ژرمن آمد
سه شنبه، دهم آگوست ۲۰۲۱ روزی ماندگار در تاریخ پاری سن ژرمن بود. چرا که 
لیونل مسی قراردادش را با این تیم امضا کرد. از زمانی که مسی در کنفرانس 
خبری در محل باشگاه بارسلونا اشک ریخت و گفت دوست نداشته جدا شود 
و پس از آن هم با دوســتانش خداحافظی کرد تا توافق با پاری ســن ژرمن فقط 
۴۸ ساعت زمان برد. مثل این که مدیران پاریسی ها علاقه زیادی به رُند شدن 
تاریخ عقد قرارداد با لئو داشــتند و می خواســتند هرطور که شــده روز دهم ماه 
شــماره ۱۰ اسطوره  بارســا را به خدمت بگیرند. خورخه، پدر و مدیربرنامه های 
لئو در پاریس با مدیران این باشگاه به توافق رسید و قراردادی ۲ ساله با قابلیت 
تمدید یک ساله با حقوق سالانه ۳۵ میلیون یورو به علاوه پاداش نهایی شد. لئو 
هم که در خانه کنار آنتونلا و فرزندانش منتظر خبر پدرش بود، فوراً پس از این 

که خورخه به او خبر داد سوار بر هواپیمای 
رفــت.  پاریــس  بــه  و  شــد  شــخصی اش 
ســاعاتی پس از اعلام خبر توافق مســی با 
پاریســی ها، هواپیمای مســی در فــرودگاه 
»شــارل دوگل« پایتخت فرانســه به زمین 
نشســت. هــزاران هــوادار پاری ســن ژرمن 
بیرون فرودگاه و هم بیرون ورزشگاه پارک 
 دوپرنس منتظــر ورود لئو بودنــد. پیش از 
حضــور مســی در پاری ســن ژرمن حرف و 
حدیث های بســیاری در مورد شماره او به 
میان آورده شــد. ابتدا گفته شده بود نیمار 

حاضر شده شماره ۱۰ خودش را به مسی بدهد اما سخت بود که ستاره برزیلی 
این شــماره را به مســی بدهد. حتی اگر می خواســت شــماره ۱۱ را هم خودش 
بپوشــد باید رضایت آنخل دی ماریا را جلب می کرد. از طرفی گفته شــد شاید 
پابلو ســارابیا ســتاره اســپانیایی شــماره ۱۹ را به لئو بدهد، اما این اتفاق هم رخ 
نداد و در مراســم رونمایی از مســی مشــخص شد که او اولین شــماره ای که در 
بارســلونا برتــن کرده بــود را در بدو ورود در پاری ســن ژرمن هــم انتخاب کرده. 
لئــو تصمیم گرفت شــماره ۳۰ را بپوشــد که زمــان نوجوانی اش پوشــیده بود. 
این یک شــروع دوباره با شــماره قدیمی و خاطره انگیز است. مسی هم پس از 
عقد قراردادش در مصاحبه ای کوتاه به ســایت باشــگاه پاری سن ژرمن گفت: 
»بی صبرانه منتظر شروع فصل جدیدی از کارم در پاریس هستم. چشم انداز 
باشگاه با جاه طلبی های من هماهنگ است. می دانم بازیکنان و کادرفنی اینجا 
چقدر با استعداد هستند. مصمم هستم در کنار آنها، چیزی عالی برای باشگاه 
و هواداران بســازم. نمی توانم بــرای ورود به چمن پارک  دو پرنس صبر کنم.« 
ناصر الخلیفی رئیس قطری باشگاه پاری سن ژرمن هم پس از عقد قرارداد با 
اسطوره آرژانتینی گفت:»خوشحالم که مسی پاری سن ژرمن را انتخاب کرده و 
مفتخریم به او و خانــواده اش خوش آمد بگوییم. او تمایلش برای ادامه بازی 
در بالاترین ســطح و کســب جام را پنهان نکرد. جاه طلبی باشــگاه با او یکسان 
است. اضافه کردن لئو به تیم درجه یک ما ارتباط موفقیت و استخدام بازیکن 
برای مان را تأیید می کند. به همراه مربی بزرگ و کادرش، من مشتاقانه منتظر 

این هستم که تیم ما برای همه هواداران در سرتاسر جهان تاریخ ساز شود.«

آکادمی کیا تبرئه شد ، استقلال تهدید کرد
کمیته استیناف هیأت فوتبال تهران رأی خود را درباره پرونده آکادمی کیا صادر 
کرد. در این گزارش آمده که محمد صدرا طاهر اسمعیل بازیکن آکادمی کیا 
جهت بررســی دقیق تر بابت ســن واقعی اش، به کمیته پزشــکی فدراســیون 
فوتبال معرفی و مشخص شد تغییرات جسمی او منطبق با رشد یک نوجوان 
است. بنابراین با توجه به موارد مطروحه تجدیدنظرخواهی آکادمی کیا مورد 
پذیرش کمیته استیناف قرار گرفته و رأی کمیته انضباطی نقض و حکم به رد 
شکایت شکات اعلام و نتیجه مسابقات به حالت سابق برگردانده می شود. به 
این ترتیب قهرمانی در رده ســنی نوجوانان تهران از استقلال گرفته شده و به 

آکادمی کیا پس داده شد.
گفتنی است باشگاه استقلال به این رأی واکنش نشان داد و در بیانیه ای با اشاره 
به انتخاب شدن مهدی مهدوی کیا به سمت سرمربیگری تیم امید ایران اعلام 
کرد:» باشگاه استقلال این تخلف واضح را قطعاً در CAS پیگیری می کند ولی 
بهتر اســت مســئولان مربوطه متوجه باشــند کــه افکار عمومی ایــن حکم را به 

سرمربیگری تیم امید مرتبط می کنند که ان شاءالله اشتباه می کنند.«

علیرضا استکی، سرمربی تیم ملی بوکس در گفت و گو با »ایران«:

بوکس ما قهرمان تمرین است تا قهرمان مسابقه!
در المپیک زنگ تفریح تیم های دیگر نبودیم/بوکس مافیای بزرگی دارد که متأسفانه حل شدنی نیست

محمد محمدی ســدهی/ تیم ملی بوکس ایــران در المپیک 
توکیــو دو نماینده داشــت که هــر دو در همان مراحــل ابتدایی از 
دور مســابقات کنار رفتند. شاهین موسوی در وزن 75 کیلوگرم و 
دانیال شــه بخش در وزن 6۰ کیلوگرم بوکســورهایی بودند که در 
این مسابقات حضور یافتند و بدون کسب مدال به کار خود پایان 
دادنــد تــا بوکس همان روند همیشــگی خود را طــی کند و بدون 

اتفاق خاصی به کار خود در المپیک پایان دهد.
علیرضــا اســتکی، ســرمربی تیــم ملــی بوکــس در خصوص 
المپیک توکیو به خبرنگار»ایران« گفت:»مسابقات المپیک بعد 
از قهرمانی آســیا برگزار شــد و همان گونه که شــاهد بودید ما در 
قهرمانی آســیا عملکرد مطلوبی داشــتیم و با 4 مدال )۲ نقره و 
۲ برنز( به کارمان پایان دادیم. در قهرمانی آســیا درخشــیدیم و 
امیدوار شدیم که می توانیم در المپیک عملکرد مطلوبی داشته 
باشــیم اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. تیم ملی حدود یک سال 
خود را برای مســابقات المپیک توکیو آمــاده کرد؛ تمرینات مان 
را برگــزار و تــلاش کردیم تا شــرایط خوبی برای بوکســورهایمان 
فراهم کنیم اما مشــکل مان جای دیگری بود، ما تدارکات خوبی 
برای تیم ملی نداشتیم.« او صحبت های خود را این گونه ادامه 
داد: »در المپیــک توکیــو بــه رئیس فدراســیون بوکــس گفتم که 
نمی خواهیم تنها ۳ شــب میهمان ژاپنی ها باشــیم و می توانیم 
مــدال بگیریــم که البتــه این گونه نشــد. ما باید برای رســیدن به 
مــدال خیلــی ســخت تلاش و مشــکلات موجــود بر ســر راه مان 
را برطــرف کنیــم. بایــد فاصله مــان را بــا بوکــس دنیا کــم کنیم. 
اصلی ترین مشــکلات ما مادی اســت. نمی توانیم به مسابقات 
اعزام شویم و به این دلیل بوکس ما بیشتر قهرمان تمرین است 

تا قهرمان مسابقه!«
اســتکی در خصوص شــرایط تمرینی تیم ملی در یک ســال 
گذشــته اظهــار داشــت: »در یک ســال گذشــته اردوهــای زیادی 
نداشــتیم و موســوی بــا 5 بــازی و شــه بخش تنهــا با ۳ بــازی در 
المپیــک حاضــر شــدند. ایــن در حالی اســت که تیم هــای دیگر 
چنین شرایطی نداشتند. مثلًا تیم ازبکستان با حضور در چندین 

تورنمنــت خــوب در المپیک حاضر شــد. این تیــم در ۱7 الی ۲۰ 
تورنمنــت حضــور یافــت و بــا آمادگی بــالا در المپیک مســابقه 
دادند. از نظر من تیم ملی در حد خودش در المپیک ظاهر شد 
و ما زنگ تفریح تیم های دیگر نبودیم. یکی از مشکلات مان این 
است که براحتی حق مان را می خوردند و ما راه حلی برای ضایع 
شــدن حق مان نداریم. بوکس مافیای بزرگی دارد که متأســفانه 
حل شــدنی نیســت. در دنیا هم هیچ کسی نیست که به دادمان 

برسد و بتواند حق مان را بگیرد.«
سرمربی تیم ملی بوکس با اشاره به اینکه اصلًا شناخته شده 
نیستیم، اظهار داشت: »تنها در فضای مجازی ما را می شناسند. 
ما بــرای حضور در یک تورنمنت باید 5۰۰ میلیون تومان هزینه 
کنیم و این در حالی اســت که بودجه یک ساله بوکس 4 میلیارد 
تومان اســت. با این بودجه با حضــور در 4 تورنمنت بودجه مان 
تمــام می شــود. اکثراً با تو بمیــری و خواهش و تمنا تیــم را اداره 
می کنیم. ورزشــکار ســالاری را باب نکرده ایم اما در برخی مواقع 
توقعــات ورزشــکاران مان بحــق اســت و باید خواسته های شــان 
را برآورده کنیم. در طی این ســال ها روند رو به رشــدی داشــتیم 
و اختــلاف مــا بــا بوکس دنیــا یکی دو مشــت اســت و می توانیم 

خودمان را به بوکس دنیا برسانیم.«

نگاهی به عملکرد بوکس در توکیو

نتیجه نگرفتیم، امیدوار ماندیم
آدرینا ورشــینگر/ تیم ملی بوکس ایران در حالی در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو حاضر شد که پیش از این در ۱۳ حضور المپیک 
موفق به کسب مدال نشده بود. البته بوکس در ایران پس از 
سال ۱۳6۸ فعالیتش را دوباره از سر گرفت تا پس از وقفه ای 
چنــد ســاله کارش را ادامه دهــد. ما در المپیــک ۲۰۱۲ لندن 
4نماینده داشــتیم. احســان روزبهانی، مهدی طلوتی، علی 
مظاهــری و امین قاســمی پــور. حذف طلوتی و قاســمی پور 
در همان مســابقه نخست قابل پیش بینی بود ولی ناداوری 
محرز شــده مظاهــری را در همان گام نخســت متوقف کرد 
اما روزبهانی عملکرد بهتری داشت و تا آستانه کسب مدال 
پیش رفت ولی از صعود به نیمه نهایی بازماند. در المپیک 
۲۰۱6 ریو که 4 ســهمیه لندن تبدیل به یک ســهمیه شــد، ما 
فقــط روزبهانــی را داشــتیم که او هم در نخســتین مســابقه 
باخت و حذف شــد. با این حال در این دوره با ۲ بوکســور به 
توکیو رفتیم تا کمی رشــد کرده باشیم. نمایندگان کشورمان 
در توکیو ۳ بار روی رینگ رفتند و با یک پیروزی و ۲ شکست 
بــه کار خود پایان دادند. در این دوره توقع می رفت شــاهین 
موسوی در وزن 75 کیلوگرم حداقل مانند دانیال شه بخش 
در دیــدار نخســت خــود پیروز شــود و شــب دوم مســابقات 
را ببینــد. البتــه او بوکســور توانمندی اســت امــا او در توکیو با 
شکســت مقابل نماینده میزبان از دور مسابقات کنار رفت. 
بوکسور ژاپنی در حالی مقابل موسوی به برتری رسید که در 
مســابقات کسب سهمیه المپیک در اردن مغلوب نماینده 
کشورمان شده و تنها با توجه به میزبانی المپیک توانسته بود 
در این رقابت ها حضور داشــته باشــد ولی عملکرد ضعیف 
نماینده کشورمان در راند نخست مقابل حریف ژاپنی باعث 
شکســتش شــد و با اینکه کادر فنی تیم ملی مدعی تأثیرات 
داوری در نتیجه مسابقه بود اما توقعات از موسوی بیشتر از 
اینها بود. شه بخش دیگر نماینده کشورمان در وزن منفی 57 
کیلوگرم بود که با شکست محمد همات قهرمان سابق قاره 
آفریقــا از مراکش در دور نخســت تنها پیــروزی بوکس ایران 
در توکیو را کســب کرد. او که پیــش از المپیک در رقابت های 
قهرمانی آسیا با شکســت حریفان قدرتمند موفق به مدال 

نقره شده بود، در المپیک نیز عملکردی قابل قبول داشت و 
نشان داد در صورت طی کردن روند رو به رشد خود می تواند 
یکــی از اصلی تریــن امیدهــای بوکــس ایــران بــرای کســب 
نخستین مدال جهانی و المپیک باشد. بوکسور مراکشی که 
از طریق رنکینگ بوکس موفق به کســب ســهمیه شــده بود 
و مقابــل نماینده کشــورمان از لحاظ فنی حرفی برای گفتن 
نداشــت، تنهــا با ضربه ســر باعث شــکافته شــدن پیشــانی 
شه بخش شد. شــه بخش در دور دوم به مصاف لازارو آلوارز 
قهرمان جهان از کوبا رفت. شه بخش در مقابل این بوکسور 
قدرتمند با وجود تلاشــی که از خود به نمایش گذاشــت، در 
نهایت به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه پیشانی بازنده شد و با 
المپیک توکیو خداحافظی کرد و بوکسور کوبایی نیز در ادامه 
با برتری مقابل نماینده تایلند و شکست مقابل بوکسوری از 
روســیه به مدال برنز رسید. با پایان المپیک توکیو مشخص 
شد مسئولان فدراسیون بوکس باید توجه و سرمایه گذاری به 
تیم های پایه و بزرگســالان را ادامه بدهند تا روند رو به رشــد 
این رشته در مسابقات جهانی و المپیک ۲۰۲4 پاریس ادامه 
داشته باشد. حسین ثوری رئیس فدراسیون بوکس در حالی 
به پایان دوران 4 ساله خود در این فدراسیون نزدیک می شود 
که قدم های خوبی با اعزام تمامی تیم های پایه به مسابقات 
قهرمانی آسیا و جهان را برداشت. اقداماتی که باید ادامه دار 
باشــد و زمینه برگزاری اردوهای بیشتر با کشورهای صاحب 
بوکس مانند کوبا و قزاقســتان نیز فراهم شــود و تیم ملی در 

تورنمنت های مختلف به میدان برود.

محمــد نــادری مدافع اســتقلال کــه بعد 
از شکســت ایــن تیــم در جــام حذفــی، خبــر 
جدایــی اش از این تیم  منتشــر شــده بــود، با 
قــراردادی ۲ ســاله بــه آلتــای ترکیه پیوســت 
تا شــاگرد مصطفی دنیزلی ســرمربی اســبق 
پرســپولیس شــود کــه هدایــت این تیــم را بر 
عهــده دارد. دنیزلــی کــه عقیده دارد باشــگاه 
تــرک از ایــن انتقال ســود جدی خواهــد برد، 
دربــاره جــذب نــادری بــه روزنامــه فاناتیــک 
ترکیــه گفت:»آینــده او بســیار روشــن اســت. 

نادری بازیکنی اســت که در تیم ملی ایران به 
میدان می رود و می تواند در چند پســت بازی 
کند. آلتــای به صورت جدی از انتقال او ســود 

می برد.«
 گفتنی است نادری هم در پیامی ویدیویی 
چنین صحبت کرد:»سلام به هواداران عزیز، 
دوست داشتنی، مردمی و محبوب استقلال. 
دو شــب از فینال جام حذفی گذشته و خیلی 
ناراحتم و نتوانســتم از دست دادن قهرمانی 
را هضــم کنــم. صحبت هــای زیــادی درباره 

بازی مطرح شــد و به نوبه خــودم از هواداران 
عذرخواهی می کنم. مطمئن هستم استقلال 
بــه جایگاه اصلی اش بازمی گــردد. تلخ ترین 
اتفــاق زندگــی ام، شــب فینــال جــام حذفی 
بــود. جــا دارد از هــواداران متعصــب تشــکر 
کنــم که با کامنت ها و مهرشــان به من لطف 
داشــتند. روزهای تلخ و شــیرینی در استقلال 
رقــم خورد. بایــد از فرهاد مجیــدی، محمود 
نصــرالله  پزشــکی،  کادر  بازیکنــان،  فکــری، 
عبداللهــی، پرویــز مظلومــی، دکتر نــوروزی، 

خانم فریده شــجاعی همسر مرحوم منصور 
پورحیــدری و... تشــکر کنــم که کنــارم حضور 
داشــتند. خداحافظــی ســخت اســت، امــا از 
شــما هواداران خداحافظــی نمی کنم، چون 
مطمئنم دوباره افتخار این را خواهم داشت 
تا پیراهن شــماره دوی مقــدس منصورخان 
پورحیدری را بپوشم. هر جای این کره خاکی 
باشــم با افتخــار می گویم فرزنــد کوچک این 
خانــواده هســتم و در ایــران فقــط انتخابــم 

استقلال خواهد بود.«

حامــد جیــرودی/ تیــم ملــی بوکــس در 
حالــی در المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو حضــور 
از  یکــی  شــه بخش  دانیــال  کــه  داشــت 
ملی پوشــان کشــورمان در این رقابت ها 
بود. او که در وزن ۵7- کیلوگرم مســابقه 
می دهــد، بــا شکســت دادن هامــوت از 
مراکــش بــه  مرحلــه یک هشــتم رســید 
ولــی در ایــن مرحلــه و در دیدار بــا آلوارز 
از کوبــا حذف شــد. شــه بخش کــه مدال 
نقره آسیا را در کارنامه دارد، در شرایطی 
مقابــل ایــن دارنــده برنــز المپیــک قرار 
گرفــت کــه در رانــد اول بــازی پایاپایی را 
از خود به نمایش گذاشــت ولــی در راند 
دوم به دلیل خونریزی از ناحیه پیشــانی 
بــا نظــر پزشــک مســابقه دیســکالیفه و 
بازنده اعلام و حذف شــد. شــه بخش که 
اولین ورزشــکار تاریخ اســتان سیســتان و 
بلوچستان در المپیک بود، در خصوص 
ایــن رقابت ها به خبرنگار »ایران« چنین 
توضیح داد:»این رقابت ها، اولین حضور 
من در المپیک بود و واقعاً تجربه بزرگی 
برایم شــد. آن چیزی که مــن از المپیک 
در ذهنــم داشــتم، به واقعیت پیوســت 
و فهمیــدم کــه چقــدر مســابقات بزرگی 
اســت. تورنمنتی که اصلًا جــای آزمون و 
خطــا در آن نیســت و تیم و رشــته ای که 
قرار اســت در المپیک شــرکت کند، باید 

تمــام تمرکــزش را حفظ کنــد. المپیک 
۲۰۲۰ که برای ما گذشت ولی از حالا باید 
برای المپیــک ۲۰۲4 که در پاریس برگزار 
می شــود، برنامه ریزی کرده و خودمان را 
در آن میدان تصور کنیم. مدال المپیک 
اصلًا دور از دسترس ما نیست و حتی در 
بوکــس هم می توانیم بــه مدال المپیک 
برســیم. فقــط بایــد بخواهیــم و بــا یک 

زیرساخت درست جلو برویم.«
ایــن بوکســور ۲۱ ســاله صحبت هایش را 
این طــور ادامــه داد:»وقتی کــه ما با یک 
بوکسور کوبایی قهرمان جهان و المپیک 
مسابقه می دهیم، باید ما را هم بشناسند 
و از ایــران هــم به عنــوان تیم مطــرح یاد 
کنند ولی الان چون من را نمی شناســند، 
بوکس جهــان دیدی درباره مــن ندارد و 
این جای تأســف دارد که ما با این روحیه 
وارد مســابقات شــویم. تیم ملی ما باید 
ابهتی داشــته باشــد که در حــد المپیک 
باشــد و ایران هم جزو کشــورهایی باشــد 
کــه در بوکــس صاحبنام اســت. این طور 
مــا هــم می توانیــم در المپیــک مــدال 

بگیریم.«
شــه بخش درباره اینکه وقتی روی رینگ 
المپیــک رفــت، تــرس داشــت یــا اینکه 
می خواســت حریفش را شکســت دهد، 
گفت:»بــازی اولــم با حریفــی از مراکش 

بود کــه قهرمــان آفریقا بــود. همه وقتی 
می خواهنــد در المپیک مســابقه دهند، 
کمــی اســترس دارند ولی مــن یک بازی 
کنتــرل شــده انجــام دادم و در ۳ رانــد 
پیاپــی او را شکســت دادم ولی بازی دوم 
به خاطــر پارگــی ابرویــم نشــد آن چیزی 
را که انتظار داشــتم به نمایــش بگذارم. 
ولــی در ادامه پزشــک بــازی را قطع کرد 
و اجــازه ادامــه مســابقه را بــه مــن نــداد 
تا خــوش بدرخشــم. مــن می خواســتم 
می خواهــم  دهــم.  ادامــه  را  مســابقه 
بگویم ما جلــوی قهرمان های بزرگ کم 
نمی آوریــم. در المپیــک ۲۰۱۲ لندن هم 
احسان روزبهانی با قهرمان های بزرگی از 
قزاقســتان مسابقه داد و حتی به پیروزی 
رســید. امــا متأســفانه لابی هایــی وجــود 
داشــته تا تیم ما مدال نگیرد و تنها راهی 
که وجود دارد تا مدال بگیریم این اســت 
که ابهت مان را به همه دنیا نشان دهیم 
و ثابــت کنیــم که تیم خوبــی داریم. باید 
در همه تورنمنت ها و مســابقات جهانی 
شرکت کنیم و غیبت نداشته باشیم تا به 

مدال دست پیدا کنیم.«
او درباره اینکه چقدر شانس برای کسب 
مــدال برای خــودش در توکیو قائل بود، 
چنیــن نظرداد:»من بــا توجه بــه اینکه 
سید بندی نداشــتم و رنکم بالا نبود، به 

مدافع استقلال شاگرد دنیزلی در آلتای ترکیه شد
نادری: در ایران فقط انتخابم استقلال خواهد بود

قهرمان های جهان و المپیک خوردم و 
شاید اگر قرعه بهتری داشتم، شرایطم 
فرق می کرد. من با آن پیشــانی زخمی 
هــم بــرای بــرد مقابــل حریــف کوبایی 
قــرار گرفتم و نمی خواســتم برابــر او که 
قهرمــان نامــدار دنیاســت ببــازم ولــی 
پزشک بازی را قطع کرد و اجازه مسابقه 

را دیگر نداد.«
شه بخش درباره اینکه خونریزی صورت 

بــود، چنیــن واکنشــی  او نگــران کننــده 
داشــت: »بلــه در بــازی اول ســر بــه ســر 
شــدیم و حریف با ســر توی صورتم آمد 
و زخم ســرم عمقــی بود و بــرای همین 
خونریــزی کــرد. در بازی دیگــر هم جای 
دیگــر ســرم شکســت و دردسرســاز شــد 
و پزشــک وقتــی دو زخــم را دیــد، گفــت 
سلامتی ورزشــکار برای ما مهم تر است. 
مــن با حریفــی مســابقه دادم کــه وقتی 

حتی بوکس را هم شروع نکرده بودم، او 
برنز المپیک را داشت و با تجربه بود.« او 
در پایان گفت:»فعلًا اســتراحت می کنم 
تا پیشانی ام جوش بخورد ولی ان شاء الله 
دوباره کارم را از سر می گیرم تا در اردوها 
و مسابقات آمادگی لازم را داشته باشم. 
ازالان بایــد همــه دســت بــه دســت هم 
دهیم تا برای المپیک ۲۰۲4 برنامه ریزی 

کنیم و برای مدال بجنگیم.«

اکبر احدی
 کارشناس و سرمربی 
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